
 

1

Распространяется бесплатно  
 

 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
 

 
№ 36  

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

4 июля 2022 год 



 

2

 
Перечень 

 
1. Решение Богучанского районного Совета депутатов  № 23/1-190 от 26.05.2022 г.                

«О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края» 
2. Решение Богучанского районного Совета депутатов  № 27/1-215 от 01.07.2022 г.                

«О внесении изменений в решение Богучанского районного Совета депутатов от 22.12.2021 № 18/1-141 
«Об утверждении мероприятий по капитальному ремонту и реконструкции объектов и сооружений 
коммунального назначения в Богучанском районе на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 



 

 

 

Федер
самоу
общи
Федер
Богуч

1. 
 

1.1. А
«Конт
«прок
1.2. П
«37) 
утвер
1.3. В
о созд
1.4. Д
«Стат
лица 

 
Госуд
Федер
госуд
Росси
госуд
федер
испол
случа
орган
1.5. 
«Орга
июля
Федер
1.6. 
«1. К
дейст
район

регис
сфере

госуд
Офиц

внесе
дня ег

О вн

В целях пр
рального зак
управления в
их принципа
рации и муни
чанский райо

 
Внести в У

Абзац 1 пу
трольно-счет
курором». 
Подпункт 37 п
организация 
рждение карт
В подпункте 9
дании искусс
Дополнить ста
тья 17.1. Стат

Выборные 
дарственной 
рации, сенат
дарственной 
ийской Федер
дарственной г
ральными зак
лнять полном
аев, установл
низации местн

Абзац 3 п
анизация и о
 2020 года №
рации.». 

Пункт 1 с
Контрольно-с
твующим ор
нным Совето

1.7.  П
Контроль

2. Поручить
страцию в те
е регистрации

3. Контроль
4. Настояще

дарственной 
циальном вес

5. Глава Бо
ении изменен
го поступлен

Б

26 . 05 .2022

несении изме

иведения Уст
кона от 6 о
в Российской
ах организац
иципальных 
онный Совет 

Устав Богуча

ункта 3 стат
тной комисс

пункта 1 стат
в соответств

ты-плана терр
9 пункта 1.1.
ственного зем
атьей 17.1  сл
тус депутата,

 должностн
думы Федера
торами Росси
власти субъ
рации, госуд
гражданской
конами. Выб
мочия депута
ленных Феде
ного самоупр
пункта 4 стать
существлени

№ 248-ФЗ «О 

статьи 49 изл
счетная коми
рганом внеш
м депутатов.
Пункт 2 стать
ьно-счетной к
ь Главе Бо
ерриториальн
и уставов мун
ь за исполнен
ее решение 
регистрации

стнике Богуча
огучанского р
ний и дополне
ния из Управл

БОГУЧАНСКИ

2                      

енений и доп

тава Богучан
ктября 2003
й Федерации
ции и деят
образований
депутатов РЕ

анского райо

тьи 7 после
сией Богучан

тьи 8 изложит
вии с федера
ритории;»  
 статьи 8 сло
мельного уча
ледующего с
, члена выбор

ные  лица 
ального собр
ийской Федер
ъектов Росси
арственные д
й службы и д
борное должн
ата представи
еральным зак
равления в Ро
ьи 47 изложи
ие видов муни
государствен

ожить в ново
иссия муници
шнего муниц

». 
ьи 53 после с
комиссии». 
огучанского 
ный орган уп
ниципальных
нием настоящ

подлежит 
и, вступает 
анского райо
района обяза
ений в Устав
ления Минис

ИЙ РАЙОННЫ
РЕШЕН

        с. Богуч

полнений в Ус

нского район
 года №131

и», Федеральн
ельности ко
й", руководст
ЕШИЛ: 

на Красноярс

е слов «глав
нского район

ть в новой ре
альным зако

ова «проведе
стка» исключ
одержания: 
рного органа

 местного 
рания Российс
рации, депут
ийской Федер
должности су
должности м
ностное лицо
ительного ор
коном от 6 о
оссийской Ф
ить в новой р
иципального
нном контрол

ой редакции:
ипального о
ципального 

слов «муници

района нап
полномоченн
х образовани
щего решения
официально
в силу в 
на, за исключ
ан опублико
в Богучанског
стерства юсти

 

ЫЙ СОВЕТ ДЕ
НИЕ 
чаны              

став Богучан
 

а Красноярск
1-ФЗ «Об об
ного закона 
онтрольно-сч
твуясь статья

ского края сл

вой муницип
на», здесь ж

едакции: 
ном выполне

ние открытог
чить. 

а местного са

 самоупра
ской 
татами закон
рации, заним
убъектов Рос
униципально
о местного с
ргана муници
октября 2003
едерации», и
едакции: 
о контроля ре
ле (надзоре) и

бразования Б
финансового

ипального рай

править наст
ного федерал
ий. 
я возложить н
ому опубли
день, следу
чением пункт
вать (обнаро
го района Кр
иции Российс

ЕПУТАТОВ 

                   №

нского района

кого края в с
бщих принци
от  07 февр
четных орган
ями  32, 36  У

ледующие изм

пального ра
же слово «п

ения компле

го аукциона 

амоуправлени

авления  не

одательных 
мать иные г
ссийской Фед
ой службы, е
самоуправлен
ипального об
 года № 131
иными федера

егулируются 
и муниципал

Богучанский
о контроля 

йона» дополн

тоящее реш
льного орган

на Главу Богу
икованию (о
ующий за д
та 5 настоящ
одовать) заре
расноярского 
ской Федерац

№  23/1-190 

а Красноярск

соответствие 
ипах организ
аля 2011 год
нов субъект
Устава Богуч

менения и до

айона,» допо
прокурор» за

ексных кадас

на право зак

ия, выборног

е могут бы

(представите
государствен
дерации, а та
если иное не
ния не может
бразования, з
1-ФЗ «Об об
альными зако

Федеральны
ьном контрол

й район явля
и образуетс

нить словами

шение на го
на исполните

учанского ра
обнародовани
днем его оп
щего решения
егистрирован
края в течен
ции по Красн

кого края 

с требования
зации местн
да N 6-ФЗ  "
тов Российс
чанского райо

ополнения: 

олнить слова
аменить слов

стровых рабо

ключить дого

го должностн

ыть депутата

ельных) орга
нные должно
акже должно
е предусмотр
т одновремен
за исключени
щих принци
онами.». 

м законом от
ле в Российс

яется постоян
ся Богучанск

и «Председат

осударственн
ельной власт

йона. 
ию) после 
публикования
.  
нное решени
ние семи дней
ноярскому кр

3

ями 
ного 
"Об 
кой 
она, 

ами 
вом 

от и 

овор 

ного 

ами 

анов 
ости 
ости 
рено 
нно 
ием 
ипах 

т 31 
кой 

нно 
ким 

тель 

ную 
ти в 

его 
я в 

ие о 
й со 
раю. 



 

 
Предс
район
А. С. 
 
_____
«26» 

«
к

 

район

утвер
комм
следу
решен

бюдж

 
И. о. 
район
О. А. 
 
_____
«01» 

 

 

№ 
п/п 
1 
  

1 

В
р
в
М
Б
К

2 

В
р
в
д
Б

 

седатель Богу
нного Совета
Медведев 

____________
мая  2022 г. 

 

О внесении
«Об утвержд
коммунальног

В соответ
на Красноярс

1. В
рждении мер
унального н
ующие измен
нию.  

2. К
жету, финанса

3. Н

председателя
нного Совета
Шишкова 

____________
июля 2022 г.

 

Мероприяти
назн

Наименован

2
с. Богу

Выполнение работ
ремонту участка се
водоснабжения от 
Магистральная до 
Богучаны Богучанс
Красноярского кра
Выполнение работ
ремонту участка се
водоснабжения от 
до 12ВК11 по ул. К
Богучаны Богучанс

учанского 
а депутатов  

__ 

Б

01.07 .2022

и изменений в
ении меропр
го назначени

тствии со ст
ского края, Бо
Внести в реше
роприятий 
назначения в
нения: прило

Контроль за 
ам, налоговой
Настоящее реш

я Богучанско
а депутатов  

__ 
 

ия по капитал
ачения в Богу

ние объекта 

2 
учаны 
т по капитальному 
етей 
точки 1 по ул. 
12 ВК 11б в с. 
ского района, 
ая.     
т по капитальному 
етей 
точки 12ВК11б 
Кирпичная в с. 
ского района, 

  
 

БОГУЧАНСКИ

2                     

в решение Бо
риятий по кап
ия в Богучанс

т. 210 Гражд
огучанский р
ение Богучан
по капитал
в Богучанско
ожение изло

исполнением
й политике, э
шение вступа

ого 

льному ремон
учанском рай

Ед. 
изм. 

Мощн

3 4
   

мп 99

мп 548

            

ИЙ РАЙОННЫ
РЕШЕН

         с. Богуч

огучанского р
питальному р
ском районе н

данского код
районный Сов
нского район
льному ремо
ом районе н
ожить в нов

м настоящего
экономике и 
ает в силу со

 
нту и реконст
йоне на 2022 

ость 
Сумма все
на 2022 го

руб. 

5 
  

9 415 700,4

8 2 183 012,

 
И. о. 
Богуч
А. С. 
 
_____
«26» 

 

ЫЙ СОВЕТ ДЕ
НИЕ 
чаны              

районного Со
ремонту и рек
на 2022 год и

екса Российс
вет депутатов
нного Совета 
онту и рек
на 2022 год 
вой редакции

о решения в
муниципальн
 дня его подп

 
Глава
Богуч
А. С. 
 
_____
«01» 

трукции объе
год и планов

его 
од,  Бюджет 

Богучанско
района

6 
  

40 415 700,40

,40 2 183 012,4

Главы 
чанского рай
Арсеньева 

____________
 мая 2022 г. 

ЕПУТАТОВ 

                 № 

овета депутат
конструкции 
и плановый пе

ской Федера
в РЕШИЛ: 
депутатов от
конструкции 
и плановый
и согласно п

возложить на
ной собствен
писания. 

а  
чанского рай
Медведев 

____________
 июля 2022 г

к реш
Совета деп

ектов и соору
вый период 2

в том числе

ого 
Бюджет 

Красноярско
края 

7 
  

0   

40   

она  

__ 

27/1-215 

тов от 22.12.2
объектов и с
ериод 2023-2

ации, Уставо

т 22.12.2021 
объектов 

й период 20
приложению

а постоянную
нности (А. Н. 

она  

__ 
г. 

шению Богуча
путатов от 01.0

ужений комм
2023-2024 год

е 

ого Бюджет РФ

8 
  

  

  

2021 № 18/1-
сооружений 
2024 годов».

м Богучанск

№ 18/1-141 «
и сооружен

023-2024 год
ю к настояще

ю комиссию 
Горбачев). 

Приложе
анского районн
07.2022 №27/1-

мунального 
дов 

Сумма 
на 

2023 
год,  
руб. 

Су
2
г
р

Ф 

9 
  

  

  

4

141 

кого 

«Об 
ний 
дов»  
ему 

по 

ение  
ного 
-215 

 

умма 
024 
год,  
руб. 

10 
  

  

  



 

5

Красноярского края.  

3 

Государственная экспертиза 
достоверности определения 
сметной стоимости объекта 
капитального строительства 

ед 1 200 000,00 200 000,00         

4 

Выполнение работ по капитальному 
ремонту участка сетей 
водоснабжения от 12ВК6 до 
12ВК11 по ул. Суворова в с. 
Богучаны  Богучанского района, 
Красноярского края.  

мп 604 3 077 382,00 3 077 382,00         

5 

Выполнение работ по разработке 
проектной документации по 
объекту "Строительство сетей 
теплоснабжения для присоединения 
проектируемого Физкультурно-
оздоровительного комплекса в с. 
Богучаны Богучанского района" 

ед 1 2 051 100,00 2 051 100,00         

6 
Капитальный ремонт сетей тепло-
водоснабжения от 12ТК10 
ул.Космонавтов с.Богучаны 

мп 327 9 989 294,40 99 894,40 9 889 400,00       

7 
Капитальный ремонт сетей тепло-
водоснабжения от котельной №12 
ул.Космонавтов с.Богучаны 

мп 176 8 639 137,20 86 437,20 8 552 700,00       

8 
Капитальный ремонт участка сетей 
теплоснабжения от 12ТК20 
ул.Космонавтов с.Богучаны 

мп 210 4 874 338,80 48 838,80 4 825 500,00       

9 
Капитальный ремонт участка сетей 
теплоснабжения по ул.Киселева от 
7ТК10 с.Богучаны 

мп 611 11 870 650,80 2 000 450,80 9 870 200,00       

  п. Таежный                 

10 
Капитальный ремонт сетей тепло-
водоснабжения по ул. Строителей 
п. Таежный 

мп 199 9 899 773,20 99 773,20 9 800 000,00       

11 
Капитальный ремонт сетей тепло-
водоснабжения  по ул. Новая п. 
Таежный 

мп 1361 81 111 690,00 811 690,00 80 300 000,00       

12 
Капитальный ремонт сетей тепло-
водоснабжения по ул. Суворова в п. 
Таежный Богучанского района 

мп 336 9 998 989,20 148 989,20 9 850 000,00       

13 
Капитальный ремонт сетей тепло-
водоснабжения по ул. Ленина в п. 
Таежный Богучанского района 

мп 279 9 996 735,60 146 735,60 9 850 000,00       

  п. Красногорьевский и п. Ангарский                 

14 

Устройство точек присоединения к 
магистральной сети водоснабженя в 
поселках Красногорьевский и 
Ангарский Богучанского района 

ед 1 8 850 000,00 8 850 000,00         

  п. Октябрьский                 

15 

Присоединение к сетям 
водоотведения объекта 
"Строительство врачебной 
амбулатории в п. Октябрьский" 

ед 1 739 892,40 739 892,40         

  п. Ангарский                 

16 

Приобретение и монтаж башни 
Рожновского ВБР 25-9 в п. 
Ангарский Богучанского района 
Красноярского края 

ед 1 1 961 389,20 1 961 389,20         

  п. Хребтовый                 

17 

Приобретение и монтаж башни 
Рожновского ВБР 25-9 п. 
Хребтовый Богучанского района 
Красноярского края 

ед 1 1 961 754,00 1 961 754,00         

18 

Капитальный ремонт сетей 
водоснабжения по ул. Ленина в п. 
Хребтовый Богучанского района 
Красноярского края 

мп 90 338 066,40 338 066,40         

  п. Осиновый Мыс                 

19 

Присоединение к сетям 
водоснабжения объекта 
"Пристройка к зданию МОУ 
"Осиновская СОШ № 4"" 

мп 131 336 660,00 336 660,00         

  Богучанский район                 

20 
Капитальный ремонт сетей 
водоснабжения       

    712 238,00 712 238,00         

  
Всего по мероприятиям 

    
169 207 
804,00 

26 270 004,00 142 937 800,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

 

Учредитель – администрация Богучанского района Главный редактор – Брюханов И. М. Тираж – 40 экз. 
Адрес редакции, издателя, типографии: 

663430, Красноярский край, Богучанский район, с.Богучаны, ул.Октябрьская, д.72 


